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هتل استقلال تهران، پیش از ظهر یکی از روزهای 
پایانی شهریورماه، میزبان خبرنگاران رسانه های 
گروهی بود تا با برندی در صنعت پوشاک آشنا شوند 
که فقط قرار نیست پوشاک تولید کند، بلکه برای خود 
مسئولیت های اجتماعی بکری تعریف کرده که آن را 

از سایر برندها متمایز می کند. 
همه آنچه درباره این برند می دانستیم نامش 
بود که تن ریس یا بادی اسپینر است و اینکه برای 
خود مسئولیت های اجتماعی تعریف کرده است. اما 
آشنایی با مدیران این برند ایرانی که تفکری جهانی 
با مدیریت یک فعال عرصه برندینگ پوشاک از کشور 
پرتغال آن را پشتیبانی می کند، اطلاعات بیشتری در 

اختیارمان قرار داد. 
کنفرانس خبری با حضور چهار نفر از مدیران این 
برند ایرانی آغاز شد. ابتدا آقای صدرا شریعت مداری 
مدیر تیم خلق ایده و مارکتینگ، سخنان خود را با خیر 
مقدم به خبرنگاران آغاز کرد و با معرفی برند بادی 
اسپینر گفت: برند بادی اسپینر، یک برند با نام جهانی 
برای پوشاک ایران است که در کنار عرضه و فروش 
محصول، مسئولیت هایی اجتماعی نیز برای خود تعریف 
کرده است. این نشست خبری برای آشنایی رسانه های 
گروهی با برند بادی اسپینر و مسئولیت های اجتماعی آن 
برنامه ریزی شده است. وی ادامه داد: با اینکه هم اکنون 
وارد پاییز می شویم، ما برنامه خود را برای بهار و تابستان 
سال ۱۳۹۶ آغاز کرده ایم تا گام جدیدی در صنعت 
پوشاک برداریم. تاکنون سابقه نداشته یک برند پوشاک 

در ایران، شش ماه زودتر از فصل، کار خود را آغاز کند. 
شریعت مداری با بیان اینکه برای تقویت تولید 
داخل باید زیرساخت هایی تعریف شود، گفت: وجه 
تمایز برندهای بزرگ دنیا با تولیدکنندگان عمده، 
برخورداری از ذهنیت متفاوت است و در حقیقت 
ذهنیت متفاوت، برندهایی متفاوت خلق می کند. 
وی یکی از مجاری ارتباط برندها با مردم را رسانه ها 
دانست و برگزاری این نشست خبری با حضور اصحاب 
رسانه را گامی در جهت اطلاع رسانی به مردم و 

تقویت ارتباط این برند با رسانه ها توصیف کرد. 
در ادامه، آقای امیر فرمانیان، مدیر مالی و بازرگانی 
برند بادی اسپینر، به تبیین ویژگی های این برند پرداخت 
و گفت: ما با توجه به هر منطقه جغرافیایی در 
کشورمان، دید خاصی به پیشینه تاریخی و فرهنگی هر 
شهرستان داریم و بر مبنای آن برنامه ریزی می کنیم. 
وی ادامه داد: در آینده نزدیک از سیستم جدید فروش 
ما که یک روشی تازه در خرده فروشی محسوب 
می شود، رونمایی خواهد شد اما این تنها تمایز ما با 
سایر برندها نیست، بلکه تلاش می کنیم در برنامه های 
مختلف هنری مشارکت کنیم که این کار را با تئاتر و 

نقاشی شروع می کنیم. 
در ادامه این نشست خبری، خانم ترزا لانسا، از 
مدیران پرتغالی برند بادی اسپینر که به خاطر سابقه 

۲۰ساله فعالیت در اروپا و کشورهای آمریکای لاتین در 
حوزه برندینگ پوشاک شهرت دارد و ۱۵ جایزه معتبر 
بین المللی در این حوزه دریافت کرده، سخن گفت و به 

پرسش های خبرنگاران پاسخ داد. 
خانم لانسا در پاسخ به این پرسش که چرا ایران 
را برای ادامه فعالیت در حوزه پوشاک انتخاب کرده، 
گفت: ایران، در حال رسیدن به یک مارکت بزرگ 
است. پس از لغو تحریم ها، درهای این بازار بزرگ که 
پتانسیلی بسیار قوی دارد به سمت جهان باز می شود، 
اما ایران، صرفا یک بازار نوظهور نیست، بلکه بازاری 
است که آن را مهد فرهنگ و تاریخ می شناسیم و فقط 

به عنوان یک بازار به آن نگاه نمی کنم. به همین دلیل 
انتقال دانش فنی را به آن شروع کرده ایم. 

خانم لانسا، نقطه مشترک بین ایران و پرتغال را 
پیشینه تاریخی غنی دو کشور توصیف کرد و ادامه 
داد: مردم ما در پرتغال، فرهنگ خرید مخصوص به 
خود را دارند، به گونه ای که برای مردم در آن کشور 
اهمیت دارد که تولیدات کشور خود را خریداری کنند 
تا از این طریق آن کشور ارتقا یابد. این کار را در ایران 
نیز می توان انجام داد، اما انجام دادن آن نیازمند 
قوی ترشدن و تبدیل شدن به یک برند بین المللی است. 
در ادامه این نشست خبری، آقای رامین جوانرود، 

مدیرعامل برند بادی اسپینر، گفت: نخستین بازار هدف 
ما همه شهرهای کشورمان است. جوانرود، مهم ترین 
بازار هدف بادی اسپینر را در خارج از ایران، در وهله 
اول، روسیه ذکر کرد و گفت: ترکیه ۳۰درصد نیاز 
روسیه را در بازار پوشاک تأمین می کرد، اما پس از 
حوادث ماه های اخیر در منطقه و اختلافات دو کشور، 
مبادلات دو کشور کاهش یافت و ما قصد داریم از 
این خلأ در روسیه برای عرضه پوشاک ایرانی استفاده 
کنیم. وی با بیان اینکه ما چند گزینه به عنوان بازارهای 
هدف صادراتی برای خود در نظر گرفته ایم، گفت: 
درحال حاضر به طور عملیاتی، ابتدا وارد بازار روسیه 

خواهیم شد و فعالیت ما در روسیه، نه به صورت 
فروشگاه داری، بلکه از طریق فروش آنلاین و اینترنتی 

خواهد بود. 
وی درباره دلیل انتخاب نام بادی اسپینر برای این 
برند ایرانی گفت: نام این برند ابتدا تن ریس بود، اما 
برای حضور فعال در بازارهای جهانی، نیازمند نامی 
بین المللی هستیم که همه مردم جهان با آن ارتباط 
برقرار کنند و به همین دلیل بادی اسپینر را انتخاب 
کردیم، اما این به معنای بی توجهي به نام ایران در این 
برند نیست. چراکه نخستین بازار هدف ما همه شهرهای 
ایران است و می خواهیم در ابتدا همه ایرانیان، این برند 

پوشاک را به عنوان یک برند ایرانی بشناسند. ضمن 
اینکه لوگوی ساخت ایران که برای این برند طراحی 
شده، در تمامی تبلیغات این شرکت استفاده می شود. 
همچنین معرفی فیروزه ایرانی و تیمره به عنوان یک اثر 
تاریخی ایرانی به عنوان مسئولیت اجتماعی برند بادی 
اسپینر، آن را بیش از پیش به عنوان یک محصول ایرانی 

با نام ایران پیوند می دهد. 
در ادامه این کنفرانس خبری، آقای شریعت مداری 
مدیر تیم خلق ایده و مارکتینگ بادی اسپینر، مهم ترین 
شعار برند بادی اسپینر را استفاده از آن در ۳۶۵ روز 
سال، هفت روز هفته و ۲۴ ساعت شبانه روز ذکر کرد 
و گفت: تمرکز سنی این برند روی سنین ۱۵ تا ۳۵ سال 
برای خانم ها و آقایان است و ما در سبد محصولات 
خود، برای همه فصول سال، همه روزهای هفته و همه 
ساعات شبانه روز، پوشاک متنوعی را در نظر گرفته ایم. 
وی استفاده از بادی اسپینر را یک رفتار اجتماعی 
قلمداد کرد سپس به تشریح مسئولیت اجتماعی 
تعریف شده برای این برند پرداخت. وی گفت: ما برای 
ارائه یک موجودیت جدید، از تلفیق هنرهای بومی شده 
و هنر مدرن استفاده کردیم و به همین دلیل ۳۰درصد 
از مجموع تولیداتی که در بهار آینده عرضه می شود، 
کاملا خلاق خواهد بود. وی تصریح کرد: تقلب بدون 
فکر، همان کپی است که متأسفانه به طور روزمره 
شاهد آن هستیم، اما ما قصد نداریم دنباله رو باشیم 
و مبدع خواهیم بود. ضمن اینکه مسیر حرکت ما در 

آینده حول مشتری خواهد بود. 
وی با تبیین اهمیت مسئولیت اجتماعی برندها، 
گفت: برای برند بادی اسپینر، دو کمپین اجتماعی 
تعریف کرده ایم که یکی از آنها کمپین سنگ نگاره ها 
یا نجات تیمره به عنوان یکی از قدیمی ترین 
سنگ نگاره های تاریخ است که در نزدیکی شهر خمین 
در استان مرکزی است. عمر این سنگ نگاره ها با تاریخ 
بشر برابری می کند و هدف ما، طراحی سنگ نگاره های 
تیمره روی پوشاک بادی اسپینر و عرضه آن با هدف 
آشناکردن عموم با این سنگ نگاره کهن در ایران 
و اطلاع رسانی برای حفاظت از این اثر گران سنگ 

تاریخی است. 
شریعت مداری یکی دیگر از کمپین های اجتماعی 
بادی اسپینر را کمپین سنگ های آبی ذکر کرد و 
گفت: این کمپین نیز با هدف معرفی فیروزه ایرانی و 
اطلاع رسانی به منظور حفظ این میراث غنی شکل 
می گیرد و به همین منظور رنگ سازمانی ما در بهار 

آینده، آبی فیروزه ای خواهد بود. 
در انتهای این برنامه خبری، مدیران بادی اسپینر 
به پرسش های خبرنگاران پاسخ داده و بروشورهایی 
حاوی معرفی کمپین های اجتماعی بادی اسپینر در 
اختیار نمایندگان رسانه های گروهی قرار دادند تا نقطه 
آغازی برای حرکت یک برند ایرانی در صنعت پوشاک 

با تمرکز بر مسئولیت های اجتماعی آن باشد. 

برند ایرانی پوشاک با کمپین حمایت از تیمره و فیروزه ایرانی می آید

بادی اسپینر، نام جهانی برند ایرانی تن ریس

بادى اسپینر، از تولید محصول ایرانى تا کمپین حمایت از تیمره و فیروزه
ایران را بسیارى از تئوریسن هاى دنیاى مد، به عنوان 
پدیده اى نوظهور دانسته اند. صنعت مد در ایران از 
سال ۲۰۰۷ تاکنون تغییرات زیادى را به خود دیده است 
و نوعی جهش ژنتیکی در آن به خوبی لمس می شود. 
بادى اسپینر (Body Spinner) در آغاز با نام تجارى 
تن ریس در ایران در سال ۱۳۸۶ آغاز به کار کرد. هدف 
این مجموعه تولید داخلی ملزومات پوشاك مردانه 
بود. سبک و سیاق تولیدى این کارخانه بر اساس نیاز 
روز بازار مد ایران طراحی می شد و در قالب یک شرکت  
conformist در جامعه عمده فروشی ایران حضور 
داشت. فرایند رو به رشد صنعت Retail در ایران 
اغلب تولیدکنندگان ایرانی را واداشت تا تفکرى عمیق 
در زیرساخت هاى خود داشته باشند. هجوم بازارهاى 
برند به ایران یکی پس از دیگرى موجب شد تا ریزشی 
عمیق در بین تولیدکنندگان ایرانی صورت بگیرد و 
فصل محورى و حضور در بازارهاى عمده فروشی به 
سمت صنعت خرده فروشی پیش رفت. این تغییر در 
تن ریس با خلق نام تجارى جدید بادی اسپینر صورت 
گرفت. این نام گذارى بر اساس ترجمه لفظی لغت 
فارسی تن ریس صورت گرفت که نقطه اى آغازین 
براى سیر تحولات ویژه اى بود که آینده بادی اسپینر 
را رقم زد. مدیران بادى اسپینر با به کارگیرى نیروهاى 
متخصصی که سال ها در برندهاى اروپایی مشغول به 
کار بودند، ساختارهاى پایه اى  Retail concept خود 

را ایجاد کردند. 
این، تغییر مسیر حرکتی بادى اسپینر از دنیاى 

 Casual به سمت  Smart Casual بود.  
جهش در دنیاى مد ایران زمین

این تغییر Concept خود موجب شد تا یکی از 
روش هاى اصولی  Process را براى  retail خود 
انتخاب کنند. ایجاد این Concept نیازمند خلق 
رفتارهاى مشترى محور بود و بر اساس موارد زیر برند 

بادی اسپینر به مرحله اى از زایش رسید: 
• تغییر نام

محصول  از  رفتارى  الگوى  تغییر   •
محورى به مشترى محورى

• تغییر در دانش و ساختار مدیریتی
Smart Casual  به سمت

برهمین اساس، تیم هاى داخلی گسترده اى در 
بادى اسپینر شکل گرفت که روحی کلی را در کالبد 

تن ریس دمید، از این میان ورود سیستم هاى مارکتینگ 
را می توان نام برد. به صورت کلی همه موارد مؤثر 
در ساختار یک برند بین المللی اکنون در بادى اسپینر 
ملموس است. بادى اسپینر براى حضور مؤثر در 
بازارهاى داخلی و در آینده در بازارهاى خارجی 

قدم های مهمی را  برداشته است. 
خلاقیت ها در بخش هاى زیر مغز متفکر تغییرات 

هستند:
• خلق محصول

• دکوراسیون
• بازاریابی

شاید به جرئت می توان بادى اسپینر را نخستین برند 
ایرانی دانست که براى ساختار خود حتی در زمینه 
نام گذارى و خلق لوگو از یک  Identity مبدعانه در 
ایران و برخاسته از ریشه هاى تاریخی برجسته سرزمین 

ایران استفاده می کند.
برترین نکته اى که خالقان تن ریس را بر آن داشت 
تا خمیرمایه بادی اسپینر را بر شالوده  برجسته فرهنگ 
ایران استوار کنند، قدمت کهن دیار ایران به عنوان منشأ 
هنر بوده است. لوگوى این شرکت را در یک هویت 

ساختاربندى شده می توان مشاهده کرد.
بادی اسپینر و توجه به مسئولیت پذیرى اجتماعی  
یکی از مهم ترین دستاوردهاي گسترش حقیقی برندها 
در جامعه، افزایش فعالیت هاي اجتماعی برندهاست. 
روش هاي سنتی تبلیغات با توجه به گسترش تعداد 
عرضه کنندگان محصولات یکسان دیگر پاسخ گوي 
نیازهاي برندها نیست و هر کدام با بهره مندي از 
نیروهاي خلاق و ایده پرداز سعی در ایجاد فضایی در 
بین مصرف کنندگان کالاي ساخت خود هستند. یکی از 
جذاب ترین این روش ها دادن برنامه هایی است که در 

قالب مسئولیت پذیري اجتماعی قرار می گیرد. 
به اغلب سایت ها که سر بزنید، بخشی با عنوان  
CSR را مشاهده خواهید کرد که کمپین هاي اجتماعی 
برندها را نمایش می دهد. برخی که در این مسیر 
پیشرو بوده اند، اکنون سازمان هاي عام المنفعه 
(foundation) خود را راه اندازي کرده اند. کمپین هاي 
مسئولیت پذیرانه نتایج مفیدي در حیطه برندینگ 
مثبت گرا به ارمغان می آورد و نهایت تعامل با 
مشتري ها را ایجاد می کند. این کمپین ها می تواند 
درباره محیط زیست، مناطق تاریخی، فرهنگ مردمان 

مناطق مختلف، مسائل شهروندي و هنر و... باشد، به 
عنوان مثال برند ساعت اومگا در سال ۲۰۱۲ بودجه اي 
را در اختیار یک تیم تحقیقاتی و فیلم سازی برای 
ساخت فیلمی بی نظیر درباره اقیانوس ها گذاشت 
و هم زمان با رونمایی از فیلم، سری ساعت های 
جدید خود را رونمایی کرد. این فیلم ارزشمند، فقط 
یک فعالیت تبلیغاتی نبود، بلکه به کامل ترین فیلم  
درباره اقیانوس ها شناخته شد. پس از این تجربه 
دلنشین، امگا بارها و بارها در کمپین های اجتماعی 
و محیط زیست شرکت کرد. شاید کسانی که مجله 
نشنال جئوگرافیک را مطالعه می کنند، حضور مستمر 
برند رقیب امگا، رولکس را دیده باشند. برندها با این 
نوع از کمپین ها از خود موجودیتی محبوب و جامعه گرا 
می سازند و اثرپذیری حضور خود را به صورت 
غیرمستقیم، دوصدچندان می کنند. نگرش برندها در 
این نوع برنامه ها ایجاد راهکار در زمینه آموزش افراد، 
حفظ مناطق در معرض آسیب و... است. این نوع 
فعالیت هاست که برندها را به برندهایی ماندگار تبدیل 
کرده و آنها را از محصول محوری به مشتری محوری 

سوق می دهد. 

برندهای ایرانی با توجه به بکربودن زمینه های 
مسئولیت اجتماعی در آن، در برابر تعداد بی شماری 
ایده قرار دارند. هر منطقه ایران دارای فرهنگ و هویتی 
منحصربه فرد برای خود است و این موضوع ایده های 
بسیاری را به سوی برندهای ایرانی سرازیر می کند. 
البته مانند هر علم دیگری کمپین های CSR دارای 
ساختار و ترکیب منحصربه فرد خود هستند. البته 
کمپین های مسئولیت پذیر اجتماعی به گونه ای شمشیر 
دو دم هم محسوب می شوند. از آسیب های جدی 
اجرای غلط کمپین های مسئولیت پذیری اجتماعی 

می توان به موارد زیر اشاره داشت:
ناآگاهی و نداشتن دانش برگزارکنندگان نسبت به 
موضوع - ناباوری به مسیر پیش رو - ایجادنکردن 
کارگروه آگاه - پیشی گرفتن وعده ها نسبت به 
فعالیت های اجرائی - اجرانکردن وعده های کمپین 
- نبود بودجه بندی پیش بینی شده - استفاده ابزاری از 
طرح برای معرفی محصول - محصول محوری شدن 
طرح - نبود خلاقیت در ساختار طرح - ضعف در 
روابط عمومی و انتشار خبر؛ البته بسته به نوع کمپین، 

تعداد این موارد زیادتر می شود.

هدف از برگزاری این کمپین چیست؟
در ایران شاید آن طور که باید و شایسته است، 
تلفیقی از دنیای مد و هنر و تمدن ایران صورت نگرفته 
است، اما در سال های اخیر شاهد فرایند روبه رشد 
برندسازی در ایران و تبدیل دیدگاه های محصول گرایانه 
به مشتری گرایانه بوده ایم، یکی از بارزترین اثرات این 
تغییرات مشارکت برندها در مقوله های اجتماعی، 
علمی و فرهنگی جامعه است که اصطلاحا به آن 
مسئولیت پذیری اجتماعی گفته می شود. کمپین 
نجات تیمره با موضوع اطلاع رسانی از منطقه پیش 
از تاریخ تیمره در شهر خمین و معرفی هنر برجسته 
این مردمان دوره های دور به جهانیان و مردم کشور 
عزیزمان است. نخستین تی شرت های نجات تیمره 
تولید برند وطنی بادی اسپینر، مجری کمپین نجات 
تیمره، به زودی به بازار عرضه می شود و نخستین 
رونمایی از کالکشن تیمره را به زودی در ایران و جهان 
اجرا می کند. من با افتخار این تی شرت را می پوشم، 
چون نمایشی از تمدن سرزمین مادری ام به دست 
مردمان سرزمینم است. متأسفانه بی اطلاعی مردم 
از این مناطق موجب شده تا آسیب های جدی به این 
مناطق وارد شود و میراثی گران قدر از گذشتگان برای 
آیندگان ما دستخوش نابودی قرار گیرد. با توجه به 
اثرگذاری بسیار بالای برندهای لباس در بین جوانان، 
این برندها به عنوان مسئولیت پذیری اجتماعی خود و 
با توجه به مشترکات ظاهری و پیوندی که بین نشان 
تجاری یا لوگوی برند بادی اسپینر و این موضوع وجود 
داشت، کمپین نجات تیمره را به عنوان اولین کمپین 
مسئولیت پذیری اجتماعی برندی بادی اسپینر و یک 
برند تمام وطنی خلق شدند. مسلما با پیشرفت این 
کمپین جوانان که کانون توجه ما هستند با این کمپین 
آشنا می شوند و متعاقب آن بخشی غنی از فرهنگ و 

تمدن ایران را در نهاد خود کشف خواهند کرد.
در کمپین سنگ نگاره ها چه اتفاق هایی افتاد؟

پس از اجرائی شدن این کمپین، تمامی شعب بادی 
اسپینر به نمایشگاه هایی در زمینه هنر سنگ نگاره های 
تیمره تبدیل شد. نصب عکس های این منطقه چنان 
مشتریان را به  وجد آورد که شاهد عکس هایی سلفی 
بودیم که در شبکه های اجتماعی مشتریان پخش 
کردند. پس از آن با طراحی چندین لباس مزین به 
طرح و نام تمیره در فروشگاه های بادی اسپینر، شاهد 

فروش چشمگیر این طرح ها بودیم که نشان می داد 
مردم چقدر این طرح های زیبا را دوست دارند. با 
کمک شرکت نوند بیلبوردهایی در سراسر تهران 
عرضه شد که نمایی از معروف ترین تصویر این منطقه 
را در خود جای می داد، این طرح زیبا به وسیله یک 
کاتالوگ معرفی کوچک در تمامی شعب از سوی 
فروشندگان بادی اسپینر مطرح شد و بیش از پنج هزار 
نفر به صورت مستقیم با این منطقه آشنا شدند. در پی 
گسترش طرح، مسابقه ای در سبک موسیقی تلفیقی 
برگزار شد که با موضوع تیمره بیش از ۵۰ کلیپ و اثر 

هنری در شاخه موسیقی ارائه شد. 
کمپین Blue stones چیست؟

فیروزه یکی از سنگ های قیمتی است که از عهد 
باستان در ایران شناخته شده است. از کتیبه بنیاد 
کاخ داریوش بزرگ در شوش معلوم می شود که در 
آن تاریخ فیروزه، احسائین نامیده می شد و از خوارزم 
برای زینت آلات کاخ آورده شده بود. فیروزه سنگ 
آرزوهای تمام پادشاهان ممالک از زمان کوروش و 
داریوش کبیر است که به عنوان هدیه از طرف آنها به 
تمامی سلاطین داده می شد. در کشور ایتالیا از فیروزه 
آبی و صاف که به گوهر آبی معروف است، به عنوان 
گران قیمت ترین جواهر استفاده می شود. نامورترین و 
پرخواهان ترین فیروزه در ایران فیروزه نیشابور است 
که از بیش از دو هزار سال پیش استخراج می شده 
است. معدن این فیروزه در نزدیکی روستای معدن 
نیشابور است و از سطح زمین دوهزارو ۱۲ متر بلندی 
دارد. انواع مرغوب فیروزه ایران از نظر رنگ، نقش و 
کیفیت، فیروزه عجمی و فیروزه شجری است. فیروزه 
علاوه بر نیشابور در جنوب مشهد، شمال شرقی کرمان، 
شمال شرقی شهربابک، در تفت، نزدیک یزد و در قلعه 
وزیری نزدیک بصیران و بیرجند وجود دارد. اروپاییان 
نوع شجری و ایرانیان نوع عجمی را که بدون شجره 

است، می پسندند. 
کمپین سنگ های آبی به پاسداشت صدها سال 
همزیستی ایرانیان با این سنگ زیبا اجرا خواهد شد و از 
بهار سال ۹۶ با لانچ و معرفی این کمپین گامی بزرگ 
برای معرفی این سنگ زیبا در سراسر ایران و جهان 
از طریق مد برداشته می شود. ۳۰درصد از دکوراسیون 
برند بادی اسپینر آبی خواهد شد و رنگ سازمانی بهار 

این برند، آبی فیروزه ای خواهد بود.


